2022年３月23日

各位

会社名 株式会社 デンタス

代表者名 代表取締役社長 河野 恭佑

コード番号（ 6174 TOKYO PRO Market ）

問合せ先 取締役管理部長 大﨑 隆

電話番号 088-657-3115

固定資産の譲渡及び特別利益の計上に関するお知らせ

当社は、本日開催の当社取締役会において、固定資産の譲渡について決議いたしましたの

で、下記のとおりお知らせいたします。また2022年３月期連結会計年度（2021年４月１日～

2022年３月31日）において当該譲渡に伴う特別利益を計上する見込みとなりましたので、併

せてお知らせいたします。

記

１．固定資産の譲渡の理由

    資産の効率的活用を図るため、保有資産の見直しを行い、現在遊休となっている下記

の資産を譲渡することといたしました。

２．譲渡資産の内容

(1)資産の名称 賃貸用不動産

(2)所在地 徳島県徳島市下助任町３丁目

及び同、吉野本町４丁目

(3)土地面積 213.57㎡

(4)建物延床面積 328.74㎡

(5)譲渡益 11百万円

（注）譲渡価額及び帳簿価額につきましては、譲渡先の意向により公表を控えさせてい

ただきます。

３．譲渡先の概要

    譲渡先につきましては、譲渡先の意向により公表を控えさせていただきますが、譲渡

先は国内の法人１社であり、譲渡先と当社との間には、資本関係、人的関係、取引関係

及び関連当事者として特記すべき事項はありません。

４．譲渡の日程

(1)取締役会決議日 2022年３月23日

(2)契約締結日 2022年３月23日

(3)物件引渡日 2022年３月30日

５．特別利益の計上

当該固定資産の譲渡に伴う譲渡益11百万円は、2022年３月期連結会計年度において特

別利益に計上する予定です。

以上